Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2011 № 147
Об утверждении Порядка расчёта размера платы за размещение нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг досуга, отдыха, спорта и бытового обслуживания на территории города Чебоксары

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением администрации города Чебоксары от 15.04.2011 № 117 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов сезонной мелкорозничной торговли на территории города Чебоксары в 2011 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расчёта размера платы за размещение нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг досуга, отдыха, спорта и бытового обслуживания на территории города Чебоксары (Приложение).

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политике администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и финансам Данилова П.В.
И.о. главы администрации

города Чебоксары                                                                                         П.В. Данилов

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации города Чебоксары

от 12.05.2011 № 147
Порядок

расчёта платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории города Чебоксары.

1. За размещение нестационарных торговых объектов на территории города Чебоксары, взимается плата за размещение нестационарных торговых объектов (далее - плата за размещение объекта), рассчитываемая по аналогии с Порядком расчёта арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а так же за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, утверждённым постановлением администрации города Чебоксары от 23.12.2009 № 293 «Об арендной плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена».

2. Плата за размещение объекта определяется по следующей формуле:

	ПРО = УКС х К1 х К2 х К3 х К4 х S х
	СД
	,

	12

где:

ПРО - плата за размещение объекта,

УКС = 5541,12 - средний уровень кадастровой стоимости земель города Чебоксары согласно постановлению Кабинета Министров Чувашской Республики от 23.01.2008 № 12 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Чувашской Республики», (руб./кв. м);

К1 = 1,4 - процент от кадастровой стоимости арендуемого земельного участка, равный налоговой ставке земельного налога, утвержденной решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 10.06.2004 № 1287;

К2 = 3,5 - коэффициент, характеризующий вид разрешенного использования арендуемого земельного участка, утвержденный постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19.06.2006 № 148;

К3 - коэффициент, корректирующий доходность местных бюджетов (постановление администрации города Чебоксары от 23.12.2009 № 293);

К4 = 10 - коэффициент, учитывающий ведение торговли в местах массового скопления граждан в весенний, летний и осенний периоды;

S - площадь, занимаемая нестационарным торговым объектом (кв. м),

СД - срок договора, период размещения объекта, (месяцев);

12 - показатель, учитывающий количество месяцев в году.

3. Плата за размещение объекта подлежит перечислению арендаторами в бюджет города Чебоксары в соответствии с договорами на размещение нестационарных торговых объектов.

__________________________